
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE N. 1572 DEL 11.12.2012

OGGETTO: CONTRATTO DI FORNITURA AUSILII PER INCONTINENTI DELL'AZIENDA

SANITARIA DI NUORO. PROROGA FORNITURA DITTA SANTEX SPA AL 30/06/2013.

SPESA COMPLESSIVA €URO 300.000,00

CIG. 267953563A

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n. 614 del 23.04.2008, l'Azienda
Sanitaria di Nuoro ha aderito alla convenzione "Ausili ad assorbenza per incontinenza e
dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - lotto n. 3, stipulata dalla Società
Consip Spa con la ditta Santex Spa di Milano, per la durata di tre anni;

CHE con deliberazioni nn. 309 del 23/03/2011, 969 del 14/09/2011 e n. 458 del 12/04/2012
il contratto di cui trattasi, è stato prorogato rispettivamente al 31/08/2011, al 31/03/2012 e al
30/10/2012, nelle more di definizione delle nuove procedure di gara;

ACCERTATO che alla data odierna risulta in fase di attivazione una nuova convenzione
Consip per la fornitura di ausili ad assorbenza per incontinenza;

VISTA la nota prot. n. 0105 del 9/011/2012 con la quale l'Assemblea dei Titolari di
Farmacia ha comunicato la sospensione dal 1 Gennaio 2013, della distribuzione per conto
della Asl dei panni e delle traverse ai pazienti;

RITENUTO necessario, per assicurare la continuità del servizio, acquisita, per le vie brevi la
disponibilità dalla Spett.le Ditta, prorogare sino al 30/06/2013 il contratto in essere ,con la
clausola di accettazione della risoluzione anticipata nel caso la gara venisse aggiudicata
prima della data indicata;

VISTI il Decreto L.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni,

il D.Lgs. n. 163/2006,

il Regolamento Aziendale;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;



pag. 2 di 4

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai
sensi del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss. m. i.;

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio Provveditorato e Risorse materiali

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

a di prorogare il contratto di fornitura degli ausili per incontinenza agli stessi patti e

condizioni di quello esistente sino al 30/06/2013, con la clausola di risoluzione dello

stesso qualora l'aggiudicazione della nuova gara intervenga prima della data

indicata;

b di imputare la spesa di 300.000,00 €uro, Iva inclusa nella misura di legge, sul conto

0501010801 del bilancio dell'esercizio di competenza;

c di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e

il Servizio Bilancio dell'Azienda sanitaria di Nuoro, ciascuno per la parte di propria

competenza

Il Direttore Generale

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Dirigente Amministrativo del Servizio
Provveditorato Risorse Materiali

f.to Dott. Antonello Podda

Estensore della delibera
f.to Sig.ra Giuseppina Mura

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, c. 7 del D.L.vo n. 502/1992 e ss. modificazioni ed integrazioni

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo



pag. 3 di 4

f.to Dott. P.Giovanni Mesina f.to Avv. Dr. Mario Giovanni Altana

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo On-Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 11.12.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data -------------------- in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°----------------del---------------------

----- (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° ------------------- Nuoro, li ----------------------

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C



pag. 4 di 4

Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


